
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2018-24979330-GDEBA-IPLYCMJGM PLANTA PERMANENTE 42 AGENTES IPLYC

 
VISTO el EX-2018-24979330-GDEBA-IPLYCMJGM, por el cual se propicia designar en la planta
permanente de la Ley N° 10.430, a cuarenta y dos (42) personas que revistan en calidad de personal
transitorio mensualizado, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que las características de funcionamiento del Organismo, el incremento constante de tareas y la agilidad
que se requiere en la aplicación de normas y procedimientos para lograr una óptima explotación de los
juegos de azar, hacen imprescindible contar con los recursos humanos necesarios para llevar adelante
eficazmente sus cometidos funcionales;

Que por el presente se gestiona designar a cuarenta y dos personas en la planta permanente de la Ley N°
10.430 (texto ordenado por Decreto N° 18769/96) y su reglamentación, quienes vienen desempeñándose en
la planta temporaria, como personal transitorio mensualizado, y para el ejercicio fiscal 2018 fueron
designados por Decreto N° 1488/18;

Que los postulantes indicados en el anexo I (IF 2018 27403789 GDEBA DSTYAIPLYC) reúnen los
requisitos de idoneidad necesarios, y se han capacitado para desempeñar las tareas encomendadas;

Que para efectivizar las referidas designaciones, se transformarán los cuarenta y dos (42) cargos que
actualmente ocupan las personas propuestas, de conformidad con el artículo 17 inciso 1) de la Ley N°
15.078 de presupuesto general ejercicio 2019;

Que los nombramientos se gestionan a partir del 1° de Enero de 2019 por cuestiones de servicio, como
excepción al artículo 11 del Decreto N° 272/17 E;

Que el agente Kevin DISAVIA presta servicios en la Dirección de Sistemas y revista en un cargo incluido
en el nomenclador informático aprobado por Disposición N° 246/89 y su ampliación por Disposición N°



2812/09 de la entonces Dirección Provincial de Personal, de modo que corresponde asignarle a partir del 1°
de Enero de 2019, la bonificación del 65 % prevista en el artículo 2° del Decreto N° 8373/87, Decreto N°
2237/89 y sus modificatorios y ampliatorios y la bonificación del 60% establecida por Decreto N° 244/08,
para el personal de centro de cómputos;

Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Relaciones Laborales, dependiente del Ministerio
de Jefatura de Gabinete de Ministros, la Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de
Economía, la Dirección Provincial de Sistemas de Información y Tecnologías, la Dirección Provincial de
Economía Laboral del Sector Público y Contaduría General de la Provincia;

Que los nombramientos que se promueven tienen carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurrido
el plazo que determina el artículo 6º de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su
reglamentación aprobada por Decreto Nº 4161/96, desde la notificación del presente;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

 

LA GOBERNADORADE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 

ARTÍCULO 1°. Efectuar dentro del presupuesto general ejercicio 2019 - Ley Nº 15.078- 1. Sector Público
Provincial no Financiero - 1. Administración Provincial - 4. Organismos Descentralizados no Consolidados
- Jurisdicción 07 - Entidad 020: Instituto Provincial de Lotería y Casinos - Unidad Ejecutora: 323 – 
Ubicación Geográfica: 999, la siguiente transferencia de cargos:

 

DÉBITO

Programa 1- Actividad 1 – Finalidad 3 – Función 2 – Fuente de Financiamiento 1.2 – Inciso 1 – Principal 2-
Régimen Estatutario 01 -

Agrupamiento Ocupacional 01: Servicio                  20 cargos

Agrupamiento Ocupacional 03: Administrativo        20 cargos

Agrupamiento Ocupacional 05: Profesional             02 cargos

 

CRÉDITO

Programa 1- Actividad 1 – Finalidad 3 – Función 2 – Fuente de Financiamiento 1.2 – Inciso 1 – Principal 1-
Régimen Estatutario 01 -



Agrupamiento Ocupacional 01: Servicio                  18 cargos

Agrupamiento Ocupacional 03: Administrativo        20 cargos

Agrupamiento Ocupacional 04: Técnico                              01 cargos

Agrupamiento Ocupacional 05: Profesional                         03 cargos

 

 

ARTÍCULO 2°. Modificar el resumen del número de cargos –organismos descentralizados no consolidados
del presupuesto general ejercicio 2019 -Ley N° 15.078, conforme al siguiente detalle:

 

DISMINUCIÓN

Organismos Descentralizados no Consolidados

Instituto Provincial de Lotería y Casinos

Planta Temporaria     42 cargos

 

AMPLIACIÓN:

Organismos Descentralizados no Consolidados

Instituto Provincial de Lotería y Casinos

Planta Permanente    42 cargos

 

 

ARTÍCULO 3°. Designar a partir del 1° de Enero de 2019, en la Jurisdicción 11407 -MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS- Entidad 020 -INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERÍA
Y CASINOS, con excepción del artículo 11 del Decreto N° 272/17 E, en la planta permanente de la Ley Nº
10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 4161/96, a
las personas que se nominan en el anexo I (IF 2018 27403789 GDEBA DSTYAIPLYC) que integra el
presente, en las direcciones, cargos, agrupamientos, categorías y régimen horario que en cada caso se
indica.

 

 

ARTÍCULO 4°. Asignar en la Jurisdicción 11407 –MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE
MINISTROS- Entidad 020- INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERÍA Y CASINOS-, a Kevin DISAVIA
(DNI 35.665.425 – clase 1991), a partir del 1° de Enero de 2019, la bonificación del 65 % prevista en el
artículo 2° del Decreto N° 8373/87, Decreto N° 2237/89 y sus modificatorios y ampliatorios y la
bonificación del 60% establecida por Decreto N° 244/08, para el personal de centro de cómputos.



 

 

ARTÍCULO 5°. Modificar en la Jurisdicción 11407 –MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE
MINISTROS- Entidad 020- INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERÍA Y CASINOS-, el plantel básico de
la repartición que se menciona, e incorporar los cargos que en cada caso se indica:

 

PRESIDENCIA

Agrupamiento Administrativo            5 cargos

Agrupamiento Profesional     2 cargos

Agrupamiento Servicio          2 cargos

Agrupamiento Técnico          1 cargo

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS:

Agrupamiento Administrativo            5 cargos

Agrupamiento Profesional     1 cargo

Agrupamiento Servicio          15 cargos

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE JUEGOS Y EXPLOTACIÓN

Agrupamiento Administrativo            8 cargos

 

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HIPÓDROMOS Y CASINOS

Agrupamiento Administrativo            2 cargos

Agrupamiento Servicio          1 cargo

 

 

ARTÍCULO 6º. Dejar establecido que las designaciones que se efectúan por el artículo tercero del presente
decreto, tienen carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurrido el plazo que determina el artículo
6º de la Ley Nº 10.430 (texto ordenado por Decreto Nº 1869/96) y su reglamentación aprobada por Decreto
Nº 4161/96, desde la notificación del presente.

 

 



ARTÍCULO 7°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Economía y Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 8°. Registrar, comunicar, notificar, publicar, y dar al Boletín Oficial. Cumplido archivar.

 



APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
BECCHE LILIANA BEATRIZ DNI 21,574,788 1973 05-PROFESIONAL 8 Profesional Inicial - Psicóloga
BORDENAVE MARÍA DEL ROSARIO DNI 30,490,356 1983 05-PROFESIONAL 8 Profesional Inicial - Psicóloga
VAIO SOFÍA DNI 36,374,107 1991 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
VARELA SANCHEZ LAURA ALEJANDRA DNI 25,486,195 1976 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
PASSARINI CONSTANZA ANDREA DNI 38,464,911 1994 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
LABAYEN MATÍAS SEBASTIÁN DNI 38,512,104 1994 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
BRANNE JUAN CRUZ DNI 39,981,928 1994 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
PEDRAZA XIMENA ANABEL DNI 26,250,556 1977 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
MARTINS MATÍAS FEDERICO DNI 37,386,506 1993 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
PAPPALARDO GIULIANA DNI 37,058,701 1992 05-PROFESIONAL 8 Profesional Inicial - Diseñadora en Comunicación Visual

MORALES MARÍA DANIELA DNI 23,017,152 1972 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
CARRIZO SELVA AILÍN DNI 37,353,025 1993 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
GARNICA LUCÍA DNI 39,406,656 1995 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
MORETTI MARÍA LUZ DNI 33,054,813 1987 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
ABERASTEGUI PATRICIA NANCY DNI 17,569,551 1966 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
AISIT FABIANA PATRICIA DNI 20,058,191 1968 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
CARBONE ALEJANDRA CARMEN DNI 17,815,959 1965 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
CARBONE MARIELA GLADYS DNI 24,393,135 1974 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES INSTITUCIONALES
DOCUMENTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

ANEXO I

DOCUMENTO

DOCUMENTO

PRESIDENCIA

MESA DE ENTRADA Y DESPACHO

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DIRECCIÓN DE SERVICIOS TÉCNICOS Y ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO LIQUIDACIONES

DEPARTAMENTO INTENDENCIA

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS

Página 1



CIMA LUIS NORBERTO SANTIAGO DNI 30,962,737 1984 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
DIAZ ARGÜELLO STELLA MARIS SOLEDAD DNI 32,869,486 1987 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
GODOY ALICIA BEATRIZ DNI 22,652,255 1972 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
LIZARRAGA GUILLERMO MANUEL DNI 31,165,839 1984 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
LOPEZ MARCELA VIVIANA DNI 29,642,176 1982 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
POSSE NATALIA DNI 25,952,394 1977 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
RAMALLO VERÓNICA LUCÍA DNI 24,763,823 1975 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
ROMERO ELSA MABEL DNI 24,259,339 1974 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
VIEGAS ANDREA VIVIANA DNI 20,909,787 1969 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
VILLAFRANCA NAHUEL ALEJANDRO DNI 39,667,836 1992 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza

LABIUNDA MARÍA JOSÉ DNI 29,705,011 1982 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
CASTELLANI LUISINA DNI 36,238,185 1992 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
RIVERO NADIA NATALIA DNI 32,999,129 1987 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
BESGURO FIORELLA AYELÉN DNI 39,150,255 1995 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
RODRIGUEZ JOAQUÍN DNI 38,706,602 1994 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
GIANCRISTÓFARO ANTONELA DNI 37,146,821 1992 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
GUERRA MARIELA ALEJANDRA DNI 35,612,007 1990 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
YAPPERT MARIANELA DNI 36,365,645 1991 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
MENDES VANESA SOLEDAD DNI 33,677,415 1988 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
BUENO SERGIO DANIEL DNI 24,835,588 1975 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 
MARTINEZ PATRICIA MARCELA ALEJANDRA DNI 20,693,478 1969 01-SERVICIO 5 Servicio Inicial - Ordenanza
NAVARRO KAREN ESTEFANIA DNI 35,411,363 1990 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

DOCUMENTO

DOCUMENTO

DEPARTAMENTO PATRIMONIO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE JUEGOS Y EXPLOTACIÓN

DIRECCIÓN DE JUEGOS

DOCUMENTO
DEPARTAMENTO PREMIOS Y PRESCRIPCIONES

DEPARTAMENTO JUEGOS
DOCUMENTO

DIRECCIÓN DE MERCADO

DEPARTAMENTO BINGOS
DOCUMENTO

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE HIPÓDROMOS Y CASINOS

DOCUMENTO
DEPARTAMENTO CONTROL E INVESTIGACIÓN

Página 2



APELLIDO NOMBRES CLASE AGRUPAMIENTO CAT. ESPECIALIDAD
DISAVIA KEVIN DNI 35,665,425 1991 04-TÉCNICO 5 Administrador Técnico de Microinformática y Sistemas de Comunicación
TORREGIANI ROMINA ANDREA DNI 31,836,755 1986 03-ADMINISTRATIVO 5 Administrativo Inicial - Ayudante 

DIRECCIÓN DE SISTEMAS 
DOCUMENTO

Página 3


	DECRE-2019-25825325-GDEBA-GPBA.pdf
	anexo.pdf

	fecha: Viernes 2 de Agosto de 2019
	numero_documento: DECTO-2019-1052-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Hernán Lacunza
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Economía
	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Numero_1: IF-2018-27403789-GDEBA-DSTYAIPLYC
	Pagina_1: página 1 de 3
	Numero_2: IF-2018-27403789-GDEBA-DSTYAIPLYC
	Pagina_2: página 2 de 3
	Numero_3: IF-2018-27403789-GDEBA-DSTYAIPLYC
	Pagina_3: página 3 de 3


